Předběžná tržní konzultace „MEPHARED 2 – dodávka laboratorního nábytku a dalšího vybavení“ 
[bookmark: _Hlk166508532]Příloha č. 2 – Dotazník pro dodavatele 

Dodavatel:
	[bookmark: _Hlk35018948]Identifikační údaje dodavatele

	Obchodní firma/název
	

	IČO
	

	Sídlo
	

	Kontaktní osoba
	

	Tel./fax
	

	E-mail
	

	Účastí na předběžné tržní konzultaci dává zástupce dodavatele souhlas se zpracováním osobních údajů a pořízením písemného záznamu, který může být zcela nebo zčásti uveřejněn (zejména jako součást zadávací dokumentace) a současně videozáznamu pro interní účely zadavatele.



1. Věcný rozsah plnění - vybavení
[bookmark: _Hlk166509566]Zadavatel připravuje zadávací řízení, v němž předmětem veřejné zakázky má být vybavení laboratoří. Převážná část zakázky spočívá v dodávce laboratorního nábytku, a to volně stojícího i vestavěného. V rámci plnění však zadavatel zamýšlí požadovat dodání i například digestoří, bezpečnostních skříní nebo myček, germicidních lamp apod. (dále též jen „Vybavení“), a to od stejného dodavatele. Předpokládaná hodnota celé veřejné zakázky činí cca 250 - 300 mil. Kč bez DPH, předpokládaná hodnota Vybavení činí cca 50 – 80  mil. Kč bez DPH.

Otázka: Představovala by pro vás povinnost dodání Vybavení překážku pro účast v zadávacím řízení? Jste schopni kromě nábytku do laboratoří toto další Vybavení? 

Odpověď dodavatele:
Zaškrtněte prosím Vybavení, které není pro Vás překážkou dodat:
	☐ digestoře
☐ myčky laboratorního skla
☐ bezpečnostní skříně (hořlaviny, chemikálie, kyseliny a louhy)
☐ germicidní lampy
☐ operační světla



Pokud jste některé vybavení neuvedli (nezaškrtli, protože ho neumíte dodat), uveďte prosím proč.
Odpověď dodavatele:
	



2. Srozumitelnost požadavků zadavatele
Součástí zadávacích podmínek bude projektová dokumentace, v níž je zachyceno rozmístění nábytku a dalšího Vybavení včetně  rozměrů. Ukázka části projektové dokumentace je připojena jako příloha č. 3a, 3b a 3c tohoto dotazníku.

Otázka: Je pro vás ukázka specifikace požadavků zadavatele na nábytek a Vybavení srozumitelná, obecně splnitelná a dostatečná? Považujete nějaké uváděné údaje či požadavky za problematické? Pokud ano, proč?

Odpověď dodavatele:
	



3. Nacenění ukázkových místností
[bookmark: _Hlk166508628]Zadavatel by si rád učinil představu o správnosti jím uvažovaného rozpočtu na plnění veřejné zakázky. Proto by dodavatele rád požádal o nacenění ukázkové části plnění (nábytek a Vybavení do 3 konkrétních místností). Ukázka části projektové dokumentace je připojena jako příloha č. 3a, 3b a 3c tohoto dotazníku. Na ni navazuje ukázková část položkového rozpočtu v příloha č. 4 tohoto dotazníku (dále jen „Ukázkový rozpočet“). Ukázkový rozpočet odpovídá skutečným požadavkům na 3 místnosti dle projektové dokumentace.

Žádost zadavatele: Zadavatel si tímto dovoluje požádat účastníky PTK o nacenění Ukázkového rozpočtu dle přílohy č. 4 tohoto dotazníku. Nacenění prosím proveďte se zohledněním velikosti projektu (finanční rozsah popsaný v bodě 1) a s ohledem na jeho další specifika zde popsaná (doba plnění, doměrky, záruka atp.). Žádáme Vás o vyplnění všech růžově podbarvených položek ve sloupci „S“.

4. Doměrky
Součástí zadávacích podmínek bude projektová dokumentace, v níž je zachyceno rozmístění nábytku a dalšího Vybavení včetně  rozměrů. Ukázka části projektové dokumentace je připojena jako příloha č. 3a, 3b a 3c tohoto dotazníku. V rámci skutečného provedení stavby však mohou nastat situace, kdy bude třeba rozměry nábytku během plnění upravit, a  to zejména v návaznosti na skutečné zaměření a provedení novostavby vybavovaných místností a prostor zadavatele. Zadavatel proto předpokládá, že dodavatel provede tzv. doměrky a vyráběný nábytek upraví tak, aby odpovídal skutečnému provedení stavby. Toto doměření a upravení nábytku v závěru stavby by mělo být zahrnuto v ceně veřejné zakázky.

Otázka: Je pro vás provedení tzv. doměrků  splnitelné?

Odpověď dodavatele:
	



5. Požadavky na rozměry nábytku
[bookmark: _Hlk166499599]Součástí zadávacích podmínek bude projektová dokumentace, v níž je zachyceno rozmístění nábytku a dalšího Vybavení včetně  rozměrů. Ukázka části projektové dokumentace je připojena jako příloha č. 3a, 3b a 3c tohoto dotazníku. Uváděné rozměry budou stanoveny jako doporučené, vycházejí z předpokládaného způsobu využití místnosti. Dodavatel nemusí stanovené rozměry dodržet, bude však odpovědný za to, že konkrétní místnost bude vybavena veškerým nábytkem a Vybavením dle požadavků zadavatele, bude zachováno rozmístění nábytku v místnosti (nelze měnit pořadí, umístění v místnosti) a budou dodrženy veškeré předpisy a normy pro vybavení místností a práci v nich dle stanoveného účelu. Znamená to tedy, že pokud se dodavatel odchýlí od doporučených rozměrů, musí zajistit řádné vybavení místnosti jako celku, tj. například, že mezi nábytkem nebudou mezery, že budou dodrženy předpisy pro práci v laboratoři, že půjde otevírat dveře či okna, že bude dostatek prostoru pro průchod místností atd., a nebude oprávněn umístit nábytek v místnosti v jiném rozmístění. Odchylka v rozměrech nepřesahující +- 5 % doporučené hodnoty rozměrů nebude dle smlouvy vyžadovat žádnou schvalovací proceduru ze strany zadavatele. Odchylka v rozměrech přesahující +- 5 % doporučené hodnoty bude dle smlouvy vyžadovat souhlas zadavatele. Zadavatel souhlas bez zvláštních důvodů neodepře. Důvody pro odepření souhlasu mohou být zejména zjištění, že při nedodržení rozměrů nejsou splněny výše uvedené požadavky (rozpor s normami, mezery, průchodnost atp.) či objektivní potřeba zadavatele určitý rozměr zachovat, například kvůli velikosti umisťovaného přístroje.

Otázky: Jsou pro vás takto stanovené podmínky na rozměry srozumitelné a splnitelné? 

Odpověď dodavatele:
	



6. Harmonogram plnění
Představa zadavatele o konkrétní realizaci veřejné zakázky je následující:
· 10/2024: zahájení zadávacího řízení (Zhotovitel stavby poskytuje zadavateli harmonogram výstavby v podrobnosti na měsíce)
· 02/2025: výběr vítězného (vybraného) dodavatele (dodavatel musí v nabídce předložit návrh harmonogramu v podrobnosti na měsíce)
· 03/2025: schválení v orgánech zadavatele a podpis smlouvy
· 04/2025: 
· úvodní jednání vybraného dodavatele se zástupci Zhotovitele stavby a technického dozoru a zadavatele
· fyzická prohlídka aktuálního stavu prostor dopracování harmonogramu se Zhotovitelem stavby  v podrobnosti na týdny
· zahájení vzorkování
· 05/2025:
· zahájení práce na dílenské dokumentaci
Odsouhlasení dílenské dokumentace místnosti znamená potvrzení výroby daných kusů (součástí bude i odsouhlasení odchylek od uvedených rozměrů v ZD o více než 5 %)
· 06/2025:
· průběžné předkládání a odsouhlasování dílenské dokumentace
· zahájení výroby (standardizované kusy)
· 10/2025:
· fyzická prohlídka na stavbě a výroba atypických kusů
· do 12/2025: dodání min. 50 % objemu dodávky  včetně doměrků + doklady o shodě a revizí dodaných výrobků
· do 01/2026: dodání min. 80 % objemu dodávky  včetně doměrků + doklady o shodě a revizí dodaných výrobků
· do 02/2026: dodání 100 % objemu dodávky  včetně doměrků + doklady o shodě a revizí dodaných výrobků

Otázka: Je z vašeho pohledu uvedený postup obecně možný a pokud ne, jak by měl proces realizace této zakázky dle Vašeho názoru obecně vypadat (popis postupných kroků)? 
Případně prosím navrhněte svůj realistický harmonogram plnění (nábytku a případně Vybavení), a to za následujících nepřekročitelných podmínek:
· stavba bude dokončena v 01/2026 a
· kompletní dodání nábytku a Vybavení, včetně dokumentace a revizí musí být dokončeno do 02/2026, aby nedošlo k ohrožení termínu kolaudace v 06/2026.
Zároveň prosím uveďte zdůvodnění úpravy, tj. např. s jakým časovým předstihem by měl zadavatel dodavatele vyzvat k zaměření, kolik času bude dodavatel potřebovat na zpracování dílenské dokumentace místnosti a kolik času na výrobu. Požadavky prosím uveďte v minimálních hodnotách (kolik dní nejméně je třeba) a v hodnotách optimálních (kolik dní ideálně potřebujete, abyste mohli nabídnout nejvýhodnější cenu).
Uvažujte prosím v kontextu hodnoty a rozsahu veřejné zakázky, tj. bude nutné vybavit do 02/2026 téměř 400 kompletních laboratorních místností (podrobněji viz příloha č. 1 - Představení projektu Mephared 2)

Odpověď dodavatele:
	



7. Požadavky dodavatelů na připravenost místností
Zadavatel výše uvádí, že v okamžiku, kdy bude stavba příslušné místnosti dokončena v takové míře, že již bude možné provést zaměření, bude dodavatel vyzván k zaměření a zpracování dílenské dokumentace, zahájení je předpokládáno v 1. pololetí roku 2025. Pro zadavatele je důležitá i představa dodavatele o připravenost místností, tj. co dodavatelé nábytku a vybavení potřebují proto to, aby mohli nábytek zaměřit, dodat a instalovat (např. stěrka, dlaždičky, spáry).

Otázka: Jaké byste jako dodavatel této veřejné zakázky měli požadavky na připravenost místností pro dodávku a montáž? 
Uveďte prosím minimální požadavky na připravenost, které jsou dle Vašeho názoru nezbytné proto, aby mohlo dojít k:
1) úvodnímu zaměření (např. stačí hrubé podlahy, pozice napojovacích bodů atp.)
2) finálnímu zaměření (např. obklady beze spár, rastr podhledů, výplně otvorů atp.)
3) montáži (např. čisté podlahy, hotové fabiony u soklů, začištěné prostupy vč. ucpávek, předběžné zkoušky a revize rozvodů mediplynů /elektro apod.)

Odpověď dodavatele:
	



8. Požadavek na dodávku většího objemu plnění
Zadavatel předpokládá, že dle smlouvy bude oprávněn požádat dodavatele o dodání většího objemu plnění za jednotkové ceny dle nabídky v zadávacím řízení. Dodavatel by měl povinnost dodat i takové další vyžádané plnění, a to ve lhůtách stanovených pro ostatní plnění.

Otázka: Jsou pro vás takto stanovené podmínky pro dodání dalšího nábytku a Vybavení splnitelné? Existuje nějaký maximální objem plnění „navíc“ (například v procentech), k němuž byste byli ochotni se smluvně zavázat?

Odpověď dodavatele:
	



9. Neodebrání části plnění
Zadavatel předpokládá, že dle smlouvy bude oprávněn neodebrat část plnění. Konkrétní postup by spočíval v tom, že vždy v rámci výzvy k zaměření určité místnosti by bylo sděleno, že případně určitý kus nábytku nebo Vybavení nebude požadován.

Otázka: Jsou pro vás takto stanovené podmínky pro dodání menšího objemu nábytku a Vybavení splnitelné? Existuje nějaký maximální objem plnění, které nebude odebráno (například v procentech či konkrétní druhy plnění), k němuž byste byli ochotni se smluvně zavázat? Považujete za relevantní okamžik pro sdělení, že určité plnění nebude odebráno, okamžik výzvy k zaměření, nebo považujete za nutné tuto informaci obdržet dříve, například proto, že určitá plnění byste vyráběli či pořizovali s větším předstihem?

Odpověď dodavatele:
	



10. Platební podmínky
Platební podmínky zvažované zadavatelem předpokládají postupné hrazení plnění vždy po předání a akceptaci plnění jednotlivých místností, s fakturací 1x za 3 měsíce, splatnost faktur bude 30 dnů. Zadavatel s ohledem na způsob financování veřejné zakázky z dotace nezvažuje placení jakýchkoliv záloh na plnění.

Otázka: Jsou pro vás takto stanovené platební podmínky splnitelné?

Odpověď dodavatele:
	



11. Výdřevy
Umístění  „výdřev” v jednotlivých místnostech bude realizováno před zahájením plnění této veřejné zakázky. Dodavatelé se tedy budou muset přizpůsobit konkrétnímu umístění „výdřev”. 

Otázka: Existují nějaké typy či druhy výdřev, které jsou pro vás limitující, tj. pokud takové výdřevy budou použity, nejste schopni na ně umisťovat vámi vyráběný či dodávaný nábytek a Vybavení?

Odpověď dodavatele:
	



12. Technická kvalifikace
Zadavatel předpokládá stanovení požadavků na technickou kvalifikaci následujícím způsobem:
A) Dodavatel realizoval v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení významné dodávky dle dále stanovených podmínek a v následující minimální úrovni:
1. Dodavatel realizoval v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení dodávky nábytku[footnoteRef:2] zahrnující nábytek volně stojící i vestavěný ve finančním objemu alespoň 50.000.000 Kč bez DPH. Toto plnění lze prokázat součtem plnění pro více objednatelů v celém časovém úseku 5 let před zahájením zadávacího řízení. [2:  Do finanční hodnoty významné dodávky lze zahrnout hodnotu dodávky nábytku nelaboratorního i nábytku laboratorního. Co se rozumí laboratorním nábytkem je uvedeno v poznámce pod čarou č. 2. Do finanční hodnoty významné dodávky lze zahrnout hodnotu souvisejících montážních a instalačních prací a jiných souvisejících nákladů zahrnutých v ceně nábytku (např. doprava, doměrky). Předmětem významné dodávky není a do její finanční hodnoty tedy nelze zahrnout stavební práce, hodnotu laboratorních vědeckých přístrojů, zdrojů světla nezabudovaných v nábytku (mimo germicidní lampy) a jiné nesouvisející dodávky.] 

2. Dodavatel realizoval v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení alespoň 3 dodávky laboratorního nábytku[footnoteRef:3] zahrnující nábytek volně stojící i vestavěný ve finančním objemu alespoň 5.000.000 Kč bez DPH. V rámci této významné dodávky nelze pro každou z významných dodávek sčítat plnění pro různé objednatele, hodnoty 5.000.000 Kč bez DPH je tedy nutné dosáhnout v rámci jednoho plnění (reference) pro jednoho objednatele. Každá z významných dodávek však mohla být poskytnuta jinému objednateli. [3:  Do finanční hodnoty významné dodávky lze zahrnout hodnotu dodávky laboratorního nábytku a vybavení (např. bezpečnostní skříně (hořlaviny, kyseliny a louhy, chemikálie), židle, digestoře, myčky laboratorního skla, apod. ) a hodnotu souvisejících montážních a instalačních prací a jiných souvisejících nákladů zahrnutých v ceně nábytku (např. doprava, doměrky). Předmětem významné dodávky není a do její finanční hodnoty tedy nelze zahrnout stavební práce, hodnotu laboratorních vědeckých přístrojů, zdrojů světla nezabudovaných v nábytku (mimo germicidní lampy) a jiné nesouvisející dodávky.] 

3. Dodavatel realizoval v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení alespoň 2 dodávky laboratorního nábytku[footnoteRef:4] zahrnující nábytek volně stojící i vestavěný do čistých prostor alespoň stupně 5[footnoteRef:5] dle ČSN EN ISO 14 644. [4:  Viz poznámka č. 2. ]  [5:  Tj. stupně 5, 4, 3, 2 nebo 1.] 


B) Odborný garant kontrolní činnosti – laboratorního nábytku a technologií (1 osoba)
Tato osoba musí mít: 
· praxi v oboru laboratorní technologie v délce alespoň 5 let;
· odbornou zkušenost  při realizací minimálně 2 zakázek spočívajících v realizaci speciálních laboratorních prostor pro provozy v oblasti farmacie, biotechnologie, zdravotnictví a/nebo chemický průmysl (např. laboratoře - chemické, mikrobiologické, virologické, bakteriologické, pracoviště přípravy a výroby cytostatik a radiofarmak, GMO2, i laboratoře výzkumných a vývojových center), které zahrnovaly vybavení laboratoře včetně připojení zařízení na vnitřní rozvody (např. digestoře, plny, voda, demi voda.)
· přičemž alespoň 1 z uvedených zakázek musela zahrnovat i realizaci tzv. čistých prostor alespoň stupně 5[footnoteRef:6]; [6:  Tj. stupně 5, 4, 3, 2 nebo 1.] 

za relevantní zkušenosti se považují zkušenosti této osoby na daných zakázkách[footnoteRef:7] získané v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení. [7:  Za relevantní je považována zkušenost při výkonu činnosti při dodávce vybavení.] 

Otázka: Jsou pro vás výše uvedené podmínky splnitelné? Disponuje vaše společnost zkušenostmi výše popsanými? Disponuje vaše společnost členem týmu se zkušenostmi a praxí výše popsanými? Pokud je pro vás některá z výše uvedených podmínek nesplnitelná, navrhněte prosím její změnu tak, aby ji bylo možné splnit.

Odpověď dodavatele:
	



Otázka: Co je z vašeho pohledu standardním (obvyklým, běžným) předmětem dodávky laboratorního nábytku? Jaká plnění jsou v takové zakázce běžně poskytována a jsou tedy součástí ceny?

Odpověď dodavatele:
	



13. Záruka a záruční doba
Zadavatel uvažuje o záruce, během níž bude zajištěn i komplexní servis, a to bez nároku na jakoukoliv další finanční kompenzaci. 
Délku záruční doby uvažuje buď v délce 2 let nebo 5 let. Pokud by byla záruka pětiletá, zvažuje zadavatel varianty, že 
i. by pětiletá záruka byla povinná pro všechny dodavatele a všechny dodávky, nebo
ii. by pětiletá záruka byla povinná pro všechny dodavatele, ale pouze pro některé dodávky (určené zadavatelem předem), nebo
iii. by pětiletá záruka nebyla povinná pro všechny dodavatele, ale zadavatel by v rámci kritérií hodnocení hodnotil kromě ceny i prodlouženou délku záruční doby, a to pro všechny dodávky, tj. dodavatel by měl možnost volby, zda nabídne či nenabídne prodlouženou záruční dobu pro všechny části dodávky, nebo 
iv. by pětiletá záruka nebyla povinná pro všechny dodavatele, ale zadavatel by v rámci kritérií hodnocení hodnotil kromě ceny i prodlouženou délku záruční doby, a to pro vybrané části dodávky (určené zadavatelem předem), tj. dodavatel by měl možnost volby, zda nabídne či nenabídne prodlouženou záruční dobu pro zadavatelem určené části dodávky.

Otázka: Která z variant řešení záruky a záruční doby je z vašeho pohledu nejvhodnější a proč? 

Odpověď dodavatele:
	




Otázka: Existují některé části plnění, k nimž není možné nebo vhodné poskytnout pětiletou záruku nebo servis v ceně dodávky? Pokud ano, zdůvodněte prosím nemožnost nebo nevhodnost takového požadavku a navrhněte jiné řešení včetně vysvětlení, v čem je pro zadavatele příznivější.

Odpověď dodavatele:
	



Otázka: Považujete hodnocení záruční doby delší než 2 roky za přínosné? Umíte alespoň orientačně nacenit hodnotu záruky za veškeré plnění včetně servisu za 1 rok nad rámec minimálních 2 let (při celkové ceně plnění všech dodávek cca  250 – 300  mil. Kč bez DPH)?

Odpověď dodavatele:
	



14. Výrobní kapacity
Zadavatel očekává, že dodávky by měly být realizovány v období popsaném v bodě 6, probíhaly by po etapách (po jednotlivých místnostech tak, jak by byla dokončena jejich výstavba) a dodávka a montáž by měla proběhnout v druhé polovině roku 2025, a to s ohledem na nutnost včasné kolaudace. Zadavatel opakuje, že hodnota celé zakázky je cca  250 – 300  mil. Kč bez DPH.

Otázka: Disponujete výrobními kapacitami pro splnění výše uvedených požadavků?

Odpověď dodavatele:
	



15. Doprava a skladování
Zadavatel upozorňuje na některá specifika, která bude třeba zohlednit při dodávce a montáži. Nábytek a Vybavení nebude možné skladovat v novostavbě, neboť tato nebude vybavována až po dokončení, ale průběžně po etapách (po jednotlivých místnostech tak, jak by byla dokončena jejich výstavba). Dodavatel tedy musí počítat s vlastními skladovacími kapacitami a s vysokými nároky na dodržování harmonogramu. Přístup k objektu bude zajištěn dle aktuální situace na stavbě. Předpokládá se možný příjezd do 1PP s nákladním vozem výšky max. 2,80 metrů a příjezd na úrovni 1NP na prostranství před Centrální budovu s nákladním vozem o max. zátěži 16 tun včetně nákladu. Vybavení bude možné krátkodobě složit dočasně na své náklady a s vlastní ostrahou v 1PP a pro nastěhování pak použít výtahy.  V Budově fakult budou k dispozici 2 výtahy, každý s nosností 1150 kg. Dodavatel si bude muset zajistit skládání, rozvoz vč. pomocných vozíků a případného skládání jeřábem.

Otázka: Jsou pro vás výše uvedené podmínky akceptovatelné? Potřebovali byste znát pro účely podání nabídky nějaké další informace týkající se podmínek na stavbě při dodávce a montáži?

Odpověď dodavatele:
	




16. Certifikáty
Vybavení bude pořizováno do chemických a biologických prostor, BSL 3, čistoty prostředí 7. Laboratorní nábytek, laboratorní digestoře a médiové stěny musí být konstrukčně řešeny ve shodě s doporučeními a požadavky normy ČSN EN 14 056. Dodržení požadovaných kvalitativních parametrů a příslušných bezpečnostních, hygienických a jakostních fyzikálně mechanických parametrů musí být doloženo certifikáty o shodě s normou a v souladu s ČSN EN 13 150, ČSN EN 14 470, ČSN EN 14 175, ČSN EN 16 121+A1, ČSN EN 1730, ČSN EN 15 372, ČSN EN 14 072, ČSN EN 527-1, 527-2, ČSN EN 14 749 ed. 2, ČSN EN 14 074, ČSN EN 14 073-2, ČSN EN14 073-3, ČSN 91 0001, ČSN 91 0100, dle Vyhlášky č. 6/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity chemických, fyzikálních a biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb, dle požadavků Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/30/EU o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se elektromagnetické kompatibility a Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/35/EU o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání elektrických zařízení určených pro používání v určitých mezích napětí na trh (doložení označení výrobků značkou CE pro laboratorní stoly s elektrorozvody a digestoře). 
Laboratorní kovové digestoře použití jsou ve shodě s normou ČSN EN 14175, část 2,3. Užité konstrukční materiály musí splňovat kvalitativně technické požadavky odolnosti proti působení minimálně následujících látek: 20% HCL, NaOH, K2Cr2O7, CH3COCH3, C16H18CIN3S. xH2O, C6H5CH3, 30% H2O2, 20% H3PO4, 20% H2SO4, musí být testovány na odolnost proti působení výše uvedených chemických látek dle norem: ČSN EN ISO 2808:2007 met. 7C, ČSN EN ISO 2409:2013, ČSN EN ISO 2813:2016, ČSN EN ISO 2815:2003, ČSN EN ISO 2812-3:2019, výsledky testování musí být doloženy certifikátem vydaným oprávněnou notifikovanou osobou.

Otázka: Považujete výše uvedený výčet certifikátů či obdobné ohodnocení pro požadovanou dodávku za vhodný? Je nějaká norma nadbytečná nebo Vám naopak nějaká norma chybí. Pokud ano, prosíme o informaci proč.

Odpověď dodavatele:
	



17. Další připomínky, návrhy, náměty
Otázka: Máte nějakou další připomínku, návrh, námět k připravované veřejné zakázce?

Odpověď dodavatele:
	



